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ROZWAŻANIE 

W dniu dzisiejszym, 2 kwietnia 2024 roku, przypada 19-ta Rocznica Śmierci Św. Jana Pawła II. 25 marca 

Kościół Katolicki obchodzi Uroczystość Zwiastowania Pańskiego i Dzień Świętości Życia, w obecnym roku 

przeniesione na 8 kwietnia, ze względu na Wielki Tydzień. Dzień Świętości Życia został ustanowiony w Kościele 

w Polsce w 1998 r. w odpowiedzi na apel św. Jana Pawła II zawarty w encyklice „Evangelium Vitae” ogłoszonej 

25 marca 1995 roku. Papież napisał w niej, że „człowiek i jego życie jawią się nam jako jeden z najwspanialszych 

cudów stworzenia”, oraz: „Proponuję (…), aby corocznie w każdym kraju obchodzono Dzień Życia (…) Trzeba, 

aby dzień ten był przygotowany i obchodzony przy czynnym udziale wszystkich członków Kościoła lokalnego. Jego 

podstawowym celem jest budzenie w sumieniach, w rodzinach, w Kościele i w społeczeństwie świeckim 

wrażliwości na sens i wartość ludzkiego życia w każdym momencie i każdej kondycji”. W Uroczystość 

Zwiastowania Pańskiego i w Dniu Świętości Życia wiele osób składa przyrzeczenia Duchowej Adopcji Dziecka 

Poczętego czyli zobowiązuje się do modlitwy w intencji dziecka zagrożonego zabiciem w łonie matki. 

SZCZYPTA SOLI 
PISMO DIECEZJALNEGO SANKTUARIUM ŚWIĘTEJ KINGI W NOWYM KORCZYNIE 

Modlitwa 
        Litania do Świętej Kingi  
   

...  Święta Kingo, niepodzielnie 

oddana Bogu, módl się za nami.  

 

Święta Kingo, oblubienico Chrystusa, 

módl się za nami.  

 

Święta Kingo, posłuszna 

natchnieniom Ducha Świętego,  

módl się za nami.  

 

Święta Kingo, wierna czcicielko 

Trójcy Przenajświętszej,  

módl się za nami.  

 

Święta Kingo, pełna ufności  

w Bożą Opatrzność,  

módl się za nami.  

 

Święta Kingo, zjednoczona z Bogiem 

i służąca ludziom, módl się za nami.  

 

Święta Kingo, wiernie idąca śladami 

Bogarodzicy, módl się za nami.  

 

Święta Kingo, wzorowa uczennico 

św. Franciszka, módl się za nami.  

 

Święta Kingo, duchowa córko  

św. Klary, módl się za nami  ... 
 

Żywot Świętej Kingi 

   W  każdej godzinie czuwanie 

godziwości osłabia ciało. Ta święta 

w całości zachowała to powiedzenie.  
Albowiem przed północą czuwając, 

tak w kościele jak i za zasłoną,  

ze wzniesionymi do nieba oczami, 

od świtu /gallicinio/ do zorzy, stając 

przed obrazem krzyża, gdzie była 

uwidoczniona męka Chrystusa, 

znaczyła siebie wymawiając słowa 

proroka; najpierw znaczyła serce, 

mówiąc: Niech ma upodobanie  

w prawie Pańskim i nad Jego 

prawem rozmyśla dniem i nocą /Ps 

1,2/. Następnie znaczyła całe ciało, 

mówiąc: I będzie jak drzewo 

zasadzone nad płynącą wodą itd.  

/Ps 1,3/. Natomiast znacząc głowę: 

A liście jego nie więdną itd. /Ps 1,3/. 

  Potem, rzuciwszy się na ziemię 

przed obrazem chwalebnej 

Dziewicy, niewymownie zalewała 

się łzami tak, że niemałą łagiew,  

w której był wspomniany obraz, 

zawsze trzykrotnie napełniała, zanim 

zaczęła słuchać rannej Mszy. 

Następnie, wyszedłszy od modlitwy, 

nawiedzała chore siostry i każdej 

służyła tym, co było konieczne,  

 

 

 

 

 

 

 

i całego chrześcijaństwa,   

   paląc w piecach i serdecznie 

spełniając wszelkie inne pokorne 

posługi. 

Po  kompletorium zachowywała 

milczenie i nie rozmawiała, jak tylko 

za pomocą gestów i znaków.  

Po kolacji zawsze czytała żywoty 

świętych i rozważała je z całym 

przejęciem i szczególną pobożnością, 

zwłaszcza błogosławionego 

Antoniego i innych świętych,  

z których czerpała osobliwą 

pociechę.    

 

(Źródło: „Żywot i Cudy  

św. Kingi  Księżnej Krakowskiej”  

str. 258. tłumaczył Cecylian 

Niezgoda OFMCConv.).  

 Kościół Świętego Stanisława  

Biskupa i Męczennika.  

Diecezjalne Sanktuarium  

Świętej  Kingi w Nowym Korczynie. 

Rys. Arch. Aleksandra Pabjan. 
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Sprawozdanie z 87 Czuwania w Diecezjalnym  

Sanktuarium Świętej Kingi w Nowym Korczynie.  
   

 W dniach od 3 do 8 marca w Diecezjalnym Sanktuarium Świętej Kingi odbyły się Misje Intronizacyjne 

Najświętszego Serca Pana Jezusa, które prowadził ks. Marek Mikołajczak – Sercanin z Bełchatowa. We wtorek, 5 

marca 2024 r., w dniu 790-tej Rocznicy Urodzin Świętej Kingi odbyło się po raz 87 Czuwanie w Diecezjalnym 

Sanktuarium Świętej Kingi w Nowym Korczynie. 790-ta Rocznica Urodzin naszej Patronki jest dla nas zaproszeniem 

do bliższego poznania Jej osoby. Sięgnijmy do wypowiedzi Ks. dra Ryszarda Banacha:   

 „Święta Kinga z przejęciem wpatrywała się w Krzyż, lubiła rozważać Mękę Chrystusa Pana. Tradycja mówi o 

rozmowie Kingi z Panem Jezusem Ukrzyżowanym. Wpatrywanie się w Chrystusową drogę przez cierpienie, Krzyż, 

śmierć do chwały zmartwychwstania uczyło Ją mądrości życia. Na modlitwie przed Ukrzyżowanym uczyła się 

cierpliwości, równowagi ducha i wiary w zwycięstwo dobra nad złem. To było Jej tak bardzo potrzebne, szczególnie 

wtedy, gdy musiała borykać się z przeciwnościami losu. Tych przeciwności zaś i zmienności losu Jej nie brakowało. 

Doświadczała tułaczki, lęku i zagrożenia zarówno ze strony napadających Tatarów, Jadźwingów czy innych wrogów, 

jak też ze strony najbliższych krewnych, choćby ze strony stryja Bolkowego – Konrada Mazowieckiego, który chciał 

Bolka pozbawić tronu i zawładnąć dzielnicą krakowską. Wykazywała przedziwną umiejętność sprostania nawet 

wielkim przeciwnościom. Z niesłychaną trzeźwością umysłu udaremniła spisek na własnego ojca w czasie jej 

odwiedzin na Węgrzech. Te przykre doświadczenia dla wielu są powodem nieufności, zamknięcia się przed drugimi, 

dla Kingi zaś były szkołą rozumienia człowieka, nauczyły Ją wrażliwości na cierpienie i biedę. Miłosierdziem dla 

biednych i chorych, ofiarnością i chęcią służenia drugim zjednała sobie serca wszystkich. Odwiedzała przytułki i 

szpitale, budowała je w miastach (na pewno w Nowym Korczynie), przygarniała trędowatych i broniła skrzywdzonych. 

W świadomości ludu pozostała jako Matka z sercem na dłoni. Szkoda tylko że w ikonografii nie ma takiego ujęcia, 

poza jedynym, które można zobaczyć w kościele św. Stanisława w Nowym Korczynie. Przedziwna jest ta święta 

Kinga. Rozmodlona, a równocześnie niezwykle aktywna, gospodarna i wytrwała w realizacji zamierzeń mających na 

celu wartości religijne (np. założenie klasztoru) czy dobro ogółu; miłosierna, litościwa, a równocześnie nieustępliwa, z 

męską odwagą przeciwstawiająca się złu; całe życie mniszka, a zarazem, nawet w klasztorze, Pani wzbudzająca 

respekt; szukająca ciszy i klasztornego milczenia, a kochająca muzykę, śpiew i piękno mowy polskiej – zasłużona 

orędowniczka polskiej kultury; umartwiona do przesady a rozmiłowana w pięknie liturgii, dziełach sztuki i pięknie 

przyrody; wyrzekająca się współżycia z mężem i własnego potomstwa, a równocześnie tkliwa opiekunka rodzin i 

dzieci oraz protektorka jedności małżeńskiej; wydawałoby się, że szuka tylko własnego spokoju i uświęcenia, a 

tymczasem Jej było za mało troski o ludność ziemi sądeckiej, jedność Królestwa Polskiego i rodu Piastów, 

interesowała się ojczystymi Węgrami, jednością Kościoła, sprawami Rusi, zabiegała o włączenie do Kościoła i 

przybliżenie do Chrystusa Jadźwingów i Litwinów, taka na wskroś polska a równocześnie dla innych narodów, dla 

wszystkich… Nie da się świętej Kingi określić krótko jednym zdaniem. Jest osobowością niezwykłą, odgrywającą tak 

wielką rolę w dziejach naszych, że aż często przez wielu zapomnianą, zapomnianą jak powietrze, o którym się nie 

pamięta, ale bez którego nie można oddychać i nie można żyć”.   

Ks. dr Ryszard Banach „Święta Matka Kinga”. 

Naszą modlitwę w Sanktuarium zakończyliśmy Apelem Jasnogórskim, łącząc się duchowo z pielgrzymami, którzy 

nawiedzają Jasnogórskie Sanktuarium. Uczestnicy otrzymali także kolejny, 48 numer pisma wydawanego w naszym 

Sanktuarium – „Szczypta Soli”. Serdecznie zapraszam na kolejne czuwanie w Diecezjalnym Sanktuarium Świętej 

Kingi 2 kwietnia 2024 r.  

ks. Paweł Majewski Kustosz Diecezjalnego Sanktuarium Świętej Kingi w Nowym Korczynie.  
 

PIEŚŃ 

Ref: Święta Kingo, Ty jesteś Patronką  

I nadzieją Nowego Korczyna.  

Niechaj Twoja modlitwa, Boża łaska i miłość  

umacnia nas w życia godzinach.  

Niechaj Twoja modlitwa, Boża łaska i miłość  

umacnia nas w życia godzinach.  
 

1) Posłuchaj, córko, spójrz i nakłoń ucha,  

zapomnij o swym ludzie, o domu swego ojca.  

Król pragnie twego piękna,  

On twoim Panem, oddaj Mu pokłon.  

 

2) Córa królewska wchodzi pełna chwały, 

w złotogłów odziana. W szacie wzorzystej  

Do Króla ją prowadzą,  

za nią przywodzą do ciebie,  

dziewice, jej druhny.  

 

3) Wiodą je z radością i w uniesieniu,  

wkraczają do królewskiego pałacu.  

Synowie twoi zajmą miejsce twych ojców,  

ustanowisz ich książętami, na całej ziemi. 

 

Alleluja, alleluja, alleluja. 

 

********************* 

  ks. Paweł Majewski. 

    

Kolejne czuwania: 7 maja, 4 czerwca, 27 lipca 2024 r.  


